[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Медниковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2021  № 51
д. Медниково

	[bookmark: _Hlk84609355]О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 24.03.2021 № 28 «О порядке проведения публичных слушаний на территории Медниковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Медниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок проведения публичных слушаний на территории Медниковского сельского поселения»,утвержденный решением Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 28.03.2011 № 40:
п. 6 изложить в новой редакции:
О времени и месте проведения публичных слушаний население Медниковского сельского поселения извещается ответственным за проведение публичных слушаний через газету «Медниковский вестник» и посредством размещения на официальном сайте Медниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее чем за 10 дней до даты их проведения, если иной срок не установлен действующим законодательством.
Решение о проведении публичных слушаний, проект соответствующего нормативно правового акта подлежит опубликованию в газете «Медниковский вестник» и размещению на официальном сайте Медниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний, если иной срок не установлен действующим законодательством.
Публикуемая информация должна содержать возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования.
Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, направляются в газету«Медниковский вестник» для официального опубликования (обнародования) и размещаются на официальном сайте Администрации Кировского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем через 10 дней после их проведения».
Для размещения муниципального правового акта  о назначении публичных слушаний, проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта,  а также порядка участия граждан в его обсуждении, обеспечения возможности представления жителями Медниковского сельского поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Медниковского сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта Медниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего порядка устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать решение в газете«Медниковский вестник».

Глава сельского поселения                                            Иванова Ю.В.

image1.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S